## Alleluia

Ps 110, 9

Allelúia. **V/.** Redemptiónem misit Dóminus pópulo suo. Allelúia.

**Dicitur** Credo.

## Ant. ad offertorium

Ps 39, 14.15

Dómine, in auxiliúm meum réspice; confundántur et revereántur qui quærunt ánimam meam, ut áuferant eam.

## Super oblata

Múnera, quæsumus, Dómine, tuæ plebis propitiátus assúme, ut, quæ fidei pietáte profiténtur, sacraméntis cæléstibus apprehéndant. Per Christum.

**Præfatio temporis per annum, p. 247-250.**

## Ant. ad communionem

Ps 70, 16-17.18

Dómine, memorábor iustítiæ tuæ solús: Deus, docuísti me a iuventúte mea: et usque in senéctam et sénium, Deus, ne derelínquas me.

## Post communionem

Sanctíficet nos, quæsumus, Dómine, mensæ Christi participátio, ut, eius membra effécti, simus quod accépimus. Per Dóminum.

## DOMINICA XVII POST PENTECOSTEN

## Introitus

Ps 118, 137.124

**I**USTUS es, Dómine, et rectum iudícium tuum: fac cum servo tuo secúndum misericórdiam tuam.

**Ps 118, 1:** Beáti immaculáti in via, qui ámbulant in lege Dómini.

**Dicitur** Glória in excélsis.

## Collecta

Deus, qui nos in vitam mundo abscónditam misericórditer duxísti, exáudi nos propítius et concéde, ut omnem vanitátem fugiéntes, in novíssimo loco recúmbere gaudeámus. Per Dóminum.

## Responsorium

Ps 32, 12.6

**R/.** Beáta gens, cuius est Dóminus Deus eórum: pópulus, quem elégit Dóminus in hereditátem sibi.

**V/.** Verbo Dómini cæli firmáti sunt: et Spíritu oris eius omnis virtus eórum.

## Alleluia

Ps 112, 1

Alleluia. **V/.** Laudáte, púeri, Dóminum: laudáte nomen Dómini. Alleluia.

**Dicitur** Credo.

## Ant. ad offertorium

Dn 9, 17-19

Orávi Deum meum ego Dániel, dicens: Exáudi, Dómine, preces servi tui; illúmina fáciem tuam super sanctuárium tuum; et propítius inténde pópulum istum, super quem invocátum est nomen tuum, Deus.

## Super oblata

Fiat hoc sacrificium, Dómine, oblátio tibi munda, et nobis misericórdiæ tuæ sancta largítio. Per Christum.

**Præfatio temporis per annum, p. 247-250.**

## Ant. ad communionem

Ps 75, 12-13

Vovéte, et réddite Dómino Deo vestro, omnes qui in circúitu eius affértis múnera: terríbili et ei qui aufert spíritum princípum, terríbili apud omnes reges terræ.

## Post communionem

Súmptimus, Dómine, sacri dona mystérii, humíliter deprecántes, ut, quæ in sui commemoratióne nos Fílius tuus fácere præcépit, in nostræ profícient caritátis augméntum. Per Dóminum.

## DOMINICA XVIII POST PENTECOSTEN

## Introitus

Cf. Sir 36, 18

**D**A pacem, Dómine, sustinéntibus te, ut Prophétæ tui fidéles inveniántur: exáudi preces servi tui, et plebis tuæ Israel.

**Ps 114, 1:** Diléxi: quóniam exáudiet Dóminus vocem oratiónis meæ.

**Dicitur** Glória in excélsis.

## Collecta

Deus, qui sacræ legis ómnia constitúta in tua et próximi dilectiône posuísti, da nobis, ut, tua præcépta servántes, ad vitam mereámur perveníre perpétuam. Per Dóminum.

## Responsorium

Ps 121, 1.7

**R/.** Lætátus sum in his, quæ dicta sunt mihi: In domum Dómini íbimus.

**V/.** Fiat pax in virtúte tua: et abundántia in túrribus tuis.

## Alleluia

Ps 113, 19

Allelúia. **V/.** Qui timent Dóminum sperent in eum: adiútor et protéctor eórum est.  
Allelúia.

**Dicitur** Credo.

## Ant. ad offertorium

Ex 24, 4-5

Sanctificávit Móyses altáre Dómino, ófferens super illud holocáusta; et ímmolans víctimas, fecit sacrificium vespertinum in odórem suavitátis Dómino Deo in conspéctu filiórum Israel.

## Super oblata

Deus, auctor sincéræ devotiónis et pacis, da, quæsumus, ut et maiestátem tuam conveniénter hoc múnere venerémur, et sacri participatióne mystérii fidéliter sénsibus uniámur. Per Christum.

**Præfatio temporis per annum, p. 247-250.**

## Ant. ad communionem

Ps 95, 8-9

Tóllite hóstias, et introíte in átria eius: adoráte Dóminum in aula sancta eius.

## Post communionem

Vivíficet nos, quæsumus, Dómine, divína quam obtúlimus et sumpsimus hóstia, ut, perpétua tibi caritáte coniúcti, fructum qui semper máneat afferámus. Per Dóminum.

## DOMINICA XIX POST PENTECOSTEN

## Introitus

**S**ALUS pópuli ego sum, dicit Dóminus: de quacúmque tribulatióne clamáverint ad me, exáudiam eos: et ero illórum Dóminus in perpétuum.

**Ps 77, 1:** Atténdite, pópule meus, legem meam: inclináte aurem vestram in verba oris mei.

**Dicitur** Glória in excélsis.

## Collecta

Deus, qui omnipoténtiam tuam parcéndo máxime et miserándo maniféscas, múltiplica super nos misericórdiam tuam, ut ad tua promíssa currétes, cæléstium bonórum fácias esse consórtes. Per Dóminum.

## Responsorium

**Ps 140, 2**

**R/.** Dirigátur orátio mea sicut incénsum in conspéctu tuo, Dómine.

**V/.** Elevátio mánuum meárum sacrificium vespertinum.

## Alleluia

**Ps 121, 1**

Allelúia. **V/.** Lætátus sum in his, quæ dicta sunt mihi: In domum Dómini íbimus. Allelúia.

**Dicitur** Credo.

## Ant. ad offertorium

**Ps 137, 7**

Si ambulávero in médio tribulatiónis, vivificábis me, Dómine, et super iram inimicórum meórum exténdes manum tuam, et salvum me fáciat dextera tua.

## Super oblata

Hóstias, quæsumus, Dómine, propítius inténde, quas sacris altáribus exhibémus, ut nobis indulgéntiam largiéndo, tuo nómini dent honórem. Per Christum.

**Præfatio temporis per annum, p. 247-250.**

## Ant. ad communionem

**Ps 118, 4-5**

Tu mandásti mandáta tua custodíri nimis: útinam dirigántur viæ meæ ad custodiéncias iustificatiónes tuas.

## Post communionem

Sentiámus, Dómine, quæsumus, tui perceptiÓne sacraméti, subsidiúm mentis et córporis, ut, in utrÓque salváti, cæléstis remédii plenitúdine gloriémur. Per Dóminum.

## DOMINICA XX POST PENTECOSTEN

## Introitus

Cf. Dn 3, 31.29.30.43.42

**O**MNIA quæ fecísti nobis, Dómine, in vero iudício fecísti: quia peccávimus tibi, et mandátis tuis non obœdívimus: sed da glóriam nómini tuo, et fac nobíscum secúndum multitudínem misericórdiæ tuæ.

**Ps 47, 2-3:** Magnus Dóminus, et laudábilis valde in civitáte Dei nostri, in monte sancto eius.

**Dicitur** Glória in excélsis.

## Collecta

Præcíngē, quæsumus, Dómine Deus noster, lumbos mentis nostræ divína tua virtúte poténter, ut, veniēte Dómino nostro Iesu Christo Fílio tuo, digni inveniámur æternæ vitæ convívio et vota cælestium dignitátum ab ipso percípere mereámur. Qui tecum.

## Responsorium

Ps 144, 15-16

**R/.** Oculi ómnium in te sperant, Dómine: et tu das illis escam in témpore opportúno.

**V/.** Aperis tu manum tuam: et imples omne ánimam benedictióne.

## Alleluia

Ps 145, 1-2

Allelúia. **V/.** Lauda, ánima mea, Dóminum: laudábo Dóminum in vita mea: psallam Deo meo quám diu ero. Allelúia.

**Dicitur** Credo.

## Ant. ad offertorium

Ps 136, 1

Super flúmina Babylónis, illic sédimus, et flévimus, dum recordarémur tui, Sion.

## Super oblata

Munda nos, Dómine, quæsumus, sacrificii præsentis efféctu, et pérfice miserátus in nobis, ut eius mereámur esse partícipes. Per Christum.

**Præfatio temporis per annum, p. 247-250.**

## Ant. ad communionem

Ps 118, 49-50

Meménto verbi tui servo tuo, Dómine, in quo mihi spem dedísti: hæc me consoláta est in humilitáte mea.

## Post communionem

Purífica, Dómine, quæsumus, mentes nostras benígnus, et rénova cælestibus sacraméntis, ut consequénter et córporum præsens, páriter et futúrum capiámus auxílium. Per Dóminum.

## DOMINICA XXI POST PENTECOSTEN

## Introitus

Cf. Est 4, 17

**I**N voluntate tua, Dómine, univérſa sunt pósito, et non est qui possit resistere voluntati tuæ: tu enim fecisti ómnia, cælum et terram, et univérſa quæ cæli ámbitu continéntur:  
Dóminus universórum tu es.

**Ps 118, 1:** Beáti immaculáti in via, qui ámbulant in lege Dómini.

**Dicitur** Glória in excélsis.

## Collecta

Tuére, quæsumus, Dómine, famíliam tuam, ut salútis æternæ remédia, quæ te inspiránte requírimus, te largiénte consequámur. Per Dóminum.

## Responsorium

Ps 89, 1-2

**R/.** Dómine, refúgium factus es nobis, a generatióne et progénie.

**V/.** Priúsqvam montes fierent, aut formarétur terra et orbis, a sáeculo et in sáeculum tu es, Deus.

## Alleluia

Ps 146, 3

Allelúia. **V/.** Qui sanat contrítos corde, et álligat contritiónes eórum. Allelúia.

**Dicitur** Credo.

## Ant. ad offertorium

Ps 102, 2.5

Bénédic, ánima mea, Dómino, et noli oblivíſci omnes retributiónes eius, et renovábitur sicut áquilæ iuventus tua.

## Super oblata

Deus, qui humáni géneris utrámque substántiam præſéntium múnere et aliménto végetas et rénovas sacraménto, tríbue, quæsumus, ut eórum et corpóribus nostris subsidiúm non desit et méntibus. Per Christum.

**Præfatio temporis per annum, p. 247-250.**

## Ant. ad communionem

Io 6, 56

Qui mandúcat meam carnem, et bibit meum sánguinem, in me manet, et ego in eo, dicit Dóminus.

## Post communionem

Fidèles tui, Deus, per tua dona firméntur, ut éadem et percipiéndó requírant, et quæréndó sine fine percípiant. Per Dóminum.

## DOMINICA XXII POST PENTECOSTEN

## Introitus

Cf. Ier 29, 11.12.14

**D**ICIT Dóminus: Ego cógito cogitatiónes pacis, et non afflictiónis: invocábitis me,  
et ego exáudiam vos: et reducám captivitátem vestram de cunctis locis.

**Ps 84, 2:** Benedixísti, Dómine, terram tuam: avertísti captivitátem Iacob.

**Dicitur** Glória in excélsis.

## Collecta

Omnípotens sempitérne Deus, qui abundántia pietátis tuæ et mérita súpplícum excédis et vota, effúnde super nos misericórdiam tuam, ut dimíttas quæ consciéntia méruit, et adícias quod orátio non præsúmit. Per Dóminum.

## Responsorium

Ps 43, 8-9

**R/.** Liberásti nos, Dómine, ex affligéntibus nos: et eos, qui nos odérunt, confudísti.

**V/.** In Deo laudábimur tota die: et in nómine tuo confitébimur in sácula.

## Alleluia

Ps 147, 1

Allelúia. **V/.** Lauda, Ierúsalem, Dóminum: lauda Deum tuum, Sion. Allelúia.

**Dicitur** Credo.

## Ant. ad offertorium

Est 14, 12-13 (LXX)

Recordáre mei, Dómine, omni potentátui dóminans: da sermónem rectum et benesonántem in os meum, ut pláceant verba mea in conspéctu princípis; et verte cor eius in ódium repugnántium nobis, et in eos qui conséntiunt eis; nos autem líbera in manu tua, Deus noster in aetérnum.

## Super oblata

Réspice, Dómine, múnera supplicántis Ecclésiæ, et salúti credéntium perpétua sanctificatióne suménda concéde. Per Christum.

**Præfatio temporis per annum, p. 247-250.**

## Ant. ad communionem

Ps 16, 6

Ego clamávi, quóniam exaudísti me, Deus: inclína aurem tuam, et exáudi verba mea.

## Post communionem

Quos réficis, Dómine, sacraméntis, attólle benígnus auxiliis, ut tuæ salvatiónis efféctum et mystériis capiámus et móribus. Per Dóminum.

## DOMINICA XXIII POST PENTECOSTEN

## Introitus

Ps 129, 3-4

I iniquitátes observáveris, Dómine: Dómine, quis sustinébit? quia apud te  
**S** propitiátio est, Deus Israel.

Ps 129, 1-2: De profúndis clamávi ad te, Dómine: Dómine, exáudi vocem meam.

Dicitur Glória in excélsis.

## Collecta

Omnípotens sempitérne Deus, qui cæléstia simul et terréna moderáris, supplicatiónes pópuli tui cleménter exáudi, et pacem tuam nostris concéde tempóribus. Per Dóminum.

## Responsorium

Ps 132, 1-2

R/. Ecce quam bonum, et quam iucúndum habitáre fratres in unum.

V/. Sicut unguéntum in cápite, quod descéndit in barbam, barbam Aaron.

## Alleluia

Ps 147, 3

Allelúia. V/. Qui pósuit fines tuos pacem: et ádipe fruménti sátiat te. Allelúia.

Dicitur Credo.

## Ant. ad offertorium

Ps 129, 1-2

De profúndis clamávi ad te, Dómine; Dómine, exáudi oratióem meam.

## Super oblata

Súscipe, Dómine, sacra múnera, quæ tuo nómini iussísti dicánda, et, ut per ea tuæ pietáti reddámur accépti, fac nos tuis semper obcædíre mandátis. Per Christum.

Præfatio temporis per annum, p. 247-250.

## Ant. ad communionem

Cf. Lc 4, 22

Mirabántur omnes de his, quæ procedébant de ore Dei.

## Post communionem

Rege nos Spíritu tuo, quæsumus, Dómine, quos pascis Fílii tui Córporis et Sánguine, ut te, non solum verbo neque lingua, sed ópere et veritáte confiténtes, intráre mereámur in regnum cælórum. Per Dóminum.

## DOMINICA XXIV POST PENTECOSTEN

## Introitus

Ps 24, 15-16

**O** CULI mei semper ad Dóminum, quia ipse evéllit de láqueo pedes meos: réspice in me et miserére mei, quóniam únicus et pauper sum ego.

**Ps 24, 1-2:** Ad te, Dómine, levávi ánimam meam: Deus meus, in te confído, non erubéscam.

**Dicitur** Glória in excélsis.

## Collecta

Famíliam tuam, quæsumus, Dómine, contínua pietáte custódi, ut, quæ in sola spe grátiae cæléstis innítitur, tua semper protectióne muniátur. Per Dóminum.

## Responsorium

Ps 82, 19.14

**R/.** Sciant gentes quóniam nomen tibi Deus: tu solus Altíssimus super omnem terram.

**V/.** Deus meus, pone illos ut rotam: et sicut stípulam ante fáciem venti.

## Alleluia

Ps 46, 2

Allelúia. **V/.** Omnes gentes, pláudite mánibus: iubiláte Deo in voce exsultatiónis. Allelúia.

**Dicitur** Credo.

## Ant. ad offertorium

Ps 17, 3

Factus est Dóminus firmaméntum meum, et refúgium meum, et liberátor meus; sperábo in eum.

## Super oblata

Tibi, Dómine, sacrificia dicáta reddántur, quæ sic ad honórem nóminis tui deferénda tribuísti, ut éadem remédia fieri nostra præstáres. Per Christum.

**Præfatio temporis per annum, p. 247-250.**

## Ant. ad communionem

Ps 17, 3

Dóminus firmaméntum meum, et refúgium meum, et liberátor meus: Deus meus, adiútor meus.

## Post communionem

Concéde nobis, omnípotens Deus, ut de percéptis sacraméntis inebriémur atque pascámur, quátenus in id quod súmimus transeámus. Per Dóminum.

**Si evenerit dominica XXV post Pentecosten, in ea dominica dicitur Missa de dominica V post Epiphaniam, p. 74.**

**Si evenerit dominica XXVI post Pentecosten, in ea dominica dicitur Missa de dominica IV post Epiphaniam, p. 73.**

Si evenerit dominica **XXVII** post Pentecosten, in ea dominica dicitur Missa de dominica **III** post Epiphaniam, p. 73.

**Dominica ultima post Pentecosten**  
**DOMINI NOSTRI IESU CHRISTI UNIVERSORUM REGIS**  
**Sollemnitatis**

Introitus

Cf. Mal 3, 1; 1 Chr 29, 12

**E**CCE advénit dominátor Dóminus: et regnum in manu eius, et potéstas, et impérium.

**Ps 71, 1:** Deus, iudícium tuum regi da: et iustítiam tuam fílio regis.

**Dicitur** Glória in excélsis.

Collecta

Omnípotens sempitérne Deus, qui in dilécto Fílio tuo, universórum Rege, ómnia instauráre voluísti, concéde propítius, ut tota creatúra, a servitúte liberáta, tuæ maiestáti desérviat ac te sine fine colláudet. Per Dóminum.

Responsorium

Phil 2, 8-9

**R/.** Christus factus est pro nobis obédiens usque ad mortem, mortem autem crucis.

**V/.** Propter quod et Deus exaltávit illum, et dedit illi nomen quod est super omne nomen.

Alleluia

Ap 5, 12

Allelúia. **V/.** Dignus est Agnus, qui occísus est, accípere virtútem, et divinitátem, et sapiéntiam, et fortitúdinem, et honórem, et glóriam, et benedictiónem. Allelúia.

**Dicitur** Credo.

Ant. ad offertorium

Zac 9, 9

Exsúlta satis, filia Sion, prædica, filia Ierúsalem; ecce Rex tuus venit tibi Sanctus et Salvátor.

Super oblata

Hóstiam tibi, Dómine, humánæ reconciliatiónis offeréntes, suppliciter deprecámur, ut ipse Fílius tuus cunctis géntibus unitátis et pacis dona concédatur. Qui vivit et regnat in sæcula sæculórum.

**Præfatio de Domino nostro Iesu Christo, p. 254, vel Præfatio de Nativitate, p. 236.**

Ant. ad communionem

Ps 23, 10

Dóminus virtútum ipse est Rex glóriæ.

Post communionem

Immortalitátis alimóniam consecúti, quæsumus, Dómine, ut, qui Christi Regis universórum gloriámur obcedíre mandátis, cum ipso in cælesti regno sine fine vívere valeámus. Qui tecum.

## HEBDOMADA ULTIMA POST PENTECOSTEN

### Introitus

Ps 83, 10-11

**P**ROTECTOR noster, aspice, Deus, et respice in faciē Christi tui: quia melior est dies una in atris tuis super milia.

**Ps 83, 2-3:** Quam dilecta tabernacula tua, Dōmine virtutum! Concupiscit et deficit anima mea in atria Dōmini.

**Non dicitur** Glória in excelsis.

### Collecta

Mentibus nostris, quæsumus, Dōmine, Spīritum Sanctum benīgus infūde, cuius et sapiētia cōnditi sumus, et providētia gubernāmur. Per Dōminum.

### Responsorium

Ps 84, 8.2

**R/.** Ostēde nobis, Dōmine, misericōrdiam tuam, et salutāre tuum da nobis.

**V/.** Benedixisti, Dōmine, terram tuam: avertisti captivitatem Iacob.

### Alleluia

Ps 46, 3

Allelūia. **V/.** Quoniam Deus magnus Dōminus, et Rex magnus super omnem terram. Allelūia.

### Ant. ad offertorium

Ps 108, 21

Dōmine, fac mecum misericōrdiam tuam propter nomen tuum, quia suavis est misericōrdia tua.

### Super oblata

Propitius esto, Dōmine, supplicatiōibus nostris, et pōpuli tui oblatiōibus precibusque susceptis, omnium nostrum ad te corda convertē, ut a terrēnis cupiditatibus liberi, ad cælestia desidēria transeāmus. Per Christum.

**Præfatio temporis per annum, p. 247-250.**

### Ant. ad communionem

Mt 13, 47-48

Simile est regnum cælōrum sagēnæ missæ in mare, et ex omni gēnere piscium congregānti; quam, cum implēta esset, educētes, et secus litus sedētes elegērunt bonos in vasa sua, malos autem foras misērunt.

### Post communionem

Maiestatem tuam, Dōmine, suppliciter deprecāmur, ut, sicut nos Cōrporis et Sāguinis sacrosānti pascis alimēto, ita divīnæ naturæ faciās esse consōrtes. Per Dōminum.

# ORDO MISSÆ

# ORDO MISSÆ CONVENTUALIS

1. Antequam conventus in ecclesia congregetur, presbyter in gradu sanctuarii prostratus orat silentio; deinde in vestiario vestes sacerdotales induit. Diaconus et acolythus autem cucullam induunt et ad sedes servitorum procedunt.

## Ritus initiales

2. Conventu congregato, presbyter, dum incipitur cantus ad introitum, solus ad gradum sanctuarii accedit. Ante medium altaris per aliquod tempus orat profunde inclinatus, manibus iunctis, mentem elevans ad Deum. Deinde ipsum altare osculo veneratur.

Cantus ad introitum, qui a monachis coopertis et super misericordias innixis, cantatur, ex antiphona et versiculo, cui subiungitur Glória Patri ... Sicut erat ..., necnon ex eadem antiphona iterata constat. Ad verba Glória Patri et Fílio et Spíritui Sancto monachi profunde se inclinant.

---

3. Cantu introitus absoluto, monachi detectis capitibus ad altare convertuntur. Omnes simul signant se signaculo crucis, dum presbyter solus submissa voce dicit:

In nómine Patris, et Fílii, et Spíritus Sancti. Amen.

et modice se inclinant.

Deinde presbyter, versa facie ad conventum, manus extendens et iungens, eum salutat dicens:

Dóminus vobíscum.

Monachi modice se inclinantes respondent:

Et cum spíritu tuo.

Presbyter hoc responsum modice se inclinans recipit, deinde sedem petit.

4. Super misericordias inclinati, monachi ad actum pænitentialem se præparant. Primum unusquisque conscientiam suam secreto examinat. Deinde presbyter dicit:

Adiutórium nostrum in nómine Dómini.

Conventus respondet:

Qui fecit cælum et terram.

Postea presbyter, modice inclinatus, manibus iunctis, una cum conventu dicit:

Confíteor Deo et vobis, fratres,  
quia peccávi nimis, mea culpa, per supérbiam

et omnes ter percutientes sibi pectus dicunt:

cogitatióne, locutióne, ópere et omissiÓne;  
precor beátam Maríam, omnes sanctos  
et vos, fratres: oráte pro me.

**Presbyter erigens se dicit:**

Misereatur nostri omnipotens Deus,  
per intercessionem beatae Mariae et omnium  
Sanctorum, et dimittat nobis omnia peccata nostra, et  
perducatur ad vitam aeternam.

**Conventus respondet:**

Amen.

Actus penitentialis omittitur quotiescumque aliquod Officium in ecclesia Missam  
praecedat, vel quando fit aliqua benedictio.

**5.** Diebus dominicis et sollemnibus, concluso officio Tertiae quod presbyter in choro moderatur, dum incipitur cantus ad introitum, ipse solus ad gradum sanctuarii accedit. Ante medium altaris per aliquod tempus orat profunde inclinatus, manibus iunctis, mentem elevans ad Deum. Deinde ipsum altare osculo veneratur et sedem celebrantis petit.

Diebus dominicis, loco actus penitentialis, fit benedictio et aspersio aquae benedictae in memoriam baptismi. Post introitum monachi stant cooperti versa facie ad altare. Presbyter exorditur:

Adiutorium nostrum in nomine Domini.

**Conventus respondet:**

Qui fecit caelum et terram.

**Postea presbyter conventum his verbis ad orandum invitat:**

Domini Deum nostrum, fratres carissimi, suppliciter deprecemur, ut hanc creaturam aquae benedicere dignetur, super nos aspergendam in nostri memoriam baptismi. Ipse autem nos adiuvare dignetur, ut fideles Spiritui, quem accepimus, maneamus.

**Post brevem pausam silentii dicit, manu dextera super sal extensa:**

Supplices te rogamus, omnipotens Deus,  
ut hanc creaturam salis  
benedicere + tua pietate digneris,  
qui per Elisum prophetam in aquam mitti eam iussisti,  
ut sanaretur sterilitas aquae.  
Praesta, Domine, quaesumus,  
ut ubicumque haec salis et aquae commixtio fuerit aspersa,  
omni impugnatione inimici depulsa,  
praesentia Sancti tui Spiritus nos iugiter custodiat.  
Per Christum Dominum nostrum.

**Conventus respondet:**

Amen.

**Presbyter prosequitur, manu dextera super aquam extensa:**

Omnipotens sempiterna Deus, qui voluisti ut per aquam,

fontem vitæ ac purificatiónis princípium,  
 étiam ánimæ mundaréntur,  
 æternæque vitæ munus excíperent,  
 dignáre, quæsumus, hanc aquam + benedícere,  
 qua vólumus hac die tua, Dómine, comuníri.  
 Fontem vivum in nobis tuæ grátia renovári et  
 ab omni malo spíritus et córporis per ipsam  
 nos deféndi concédas,  
 ut mundis tibi córdibus propinquáre  
 tuámque digne salútem valeámus accíperere.  
 Per Christum Dóminum nostrum.

**Conventus respondet:**

Amen.

**Deinde presbyter sal immittit in aquam. Tunc ad medium sanctuarii accedit, ubi incipit antiphonam:**

Aspérges me, Dómine, hyssópo et mundábor: lavábis me, et super nivem dealbábor.

**Vel tempore paschali:**

Vidi aquam egrediéntem de templo, a látere dextro, allelúia; et omnes, ad quos pervénit aqua ista, salvi facti sunt, et dicent: Allelúia, allelúia.

**Presbyter aspergit sanctuarium hoc modo: ante faciem altaris, ad cornu dexterum, ad cornu sinistrum. Facta profunda inclinatione, aspergendo circuit altare incipiens a parte sinistra, deinde redit ad gradum sanctuarii.**

**Cantu inchoato, monachi caput se detegunt et accedunt ad ipsum gradum. Singuli, profunde inclinati, asperguntur a presbytero. Ad sedes reversi, discooperti super misericordias innituntur.**

**Donec aspersio finiatur, versus Miserére mei, Deus, secúndum magnam misericórdiam tuam et insequens, vel tempore paschali versus Confitémini Dómino quóniam bonus, quóniam in sáeculum misericórdia eius subiungi potest. Deinde antiphona repetitur.**

**Presbyter ultimo semetípsum aspergit; deinde, aspersorio ministro tradito, sedem petit.**

**6. Post actum pænitentialem aut benedictionem aut diebus sollemnibus post introitum, monachi stantes ad alterum chorum versi cantant alternatim per choros:**

Kýrie, eléison. Kýrie, eléison. Kýrie, eléison.

Christe, eléison. Christe, eléison. Christe, eléison.

Kýrie, eléison. Kýrie, eléison. Kýrie, eléison.

**7. Post ipsam supplicationem cantatur hymnus Glória in excélsis in omnibus sollemnitatibus; in diebus dominicis et festis duodecim lectionum necnon festis trium lectionum et memoriis de B. V. Maria extra tempus Adventus et Quadragesimæ; in diebus infra octavas et in vigilia Pentecostes. Cantatur etiam, extra tempus Adventus et Quadragesimæ, in Missis votivis de Domino, præter Missam de Cruce et de Passione, in Missis votivis de Sanctissima Trinitate et de Spiritu Sancto, in Missis votivis de**

B. V. Maria, præter Missam de Compassione, de sancto Ioseph et de sancto Patre nostro Brunone, de sanctis Angelis, necnon in Missa pro gratiarum actione. Presbyter incipit:

Glória in excélsis Deo

Cantor prosequitur, postea presbyter et conventus pergunt:

et in terra pax homínibus bonæ voluntátis.

Laudámus te,

benedícimus te,

adorámus te,

glorificámus te,

grátias ágimus tibi propter glóriam tuam  
magnam, Dómine Deus, Rex cæléstis, Deus Pater  
omnípotens.

Dómine Fili Unigénite Iesu Christe,

Dómine Deus, Agnus Dei, Fílius Patris,

qui tollis peccáta mundi, miserére nobis;

qui tollis peccáta mundi, súscipe deprecationem nostram.

Qui sedes ad dexteram Patris, miserére nobis.

Quóniam tu solus Sanctus, tu solus Dóminus, tu solus

Altíssimus, Iesu Christe, cum Sancto Spíritu in glória Dei Patris.

Amen.

Dum adorámus te atque súscipe deprecationem nostram cantantur, presbyter modice se inclinatur, alii vero super misericordias se inclinant.

**8. Deinde presbyter, manus iungens,**

dicit: Orémus.

Modice inclinatus paulisper orat silentio, monachi autem capita cooperiunt et super misericordias inclinati silentes cum ipso orant. Presbyter se erigit et, manibus insertis, dicit collectam, quæ concluditur hoc modo:

- **si dirigitur ad Patrem:** Per Dóminum nostrum Iesum Christum Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia sæcula sæculórum;
- **si dirigitur ad Patrem, sed in fine ipsius fit mentio Filii:** Qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia sæcula sæculórum;
- **si dirigitur ad Filium:** Qui vivis et regnas cum Deo Patre in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia sæcula sæculórum.

Collecta expleta conventus acclamat:

Amen.

**9. In Missis infra hebdomadas Quadragesimæ, dicto a presbytero Orémus, diaconus in choro stans dicit Flectámus gēna. Tunc monachi detecti super formas procumbunt et per aliquod temporis spatium silentio orant. Postea diaconus surgens subiungit Leváte; tunc surgunt, et capita cooperiunt et super misericordias inclinati collectam auscultant.**

## Liturgia verbi

- 10.** Collecta conclusa, omnes sedent cooperti. Lector in lectorio profert lectionem, quam omnes attente audiunt.
- 11.** Post lectionem sequitur responsorium, quod a conventu cantatur. Deinde conventus canit Allelúia vel tractum, prout tempus liturgicum postulat.
- Allelúia cantatur omni tempore extra Quadragesimam, nisi aliter notetur.
  - In Quadragesima, in dominicis et aliquibus feriis loco Allelúia cantatur tractus, sicut et in sollemnitatibus festisque duodecim lectionum; non autem in festis trium lectionum.
  - Tempore paschali, a dominica in albis, plerumque pro responsorio cantatur Allelúia post quod sequitur Allelúia secundum.  
Postea omnes surgunt.

**12.** Ante finem Allelúia vel tractus diaconus pergat ad presbyterum, qui caput discooperit et surgit.

Si incensum adolendum est, diaconus naviculam porrigit presbytero, qui incensum in thuribulo imponit.

Deinde diaconus, stolam explicatam tenens, modice inclinatus submissa voce dicit:

Iube, domne, benedícere.

Presbyter autem submissa voce dicit:

Dóminus sit in corde tuo et in lábiis tuis, ut recte nobis pronúnties Evangélium pacis.

Diaconus respondet:

Amen.

Tunc stolam, adiuvante presbytero si opus est, induit. A diacono stola ita induitur ut super umerum sinistrum et a tergo per dexterum latus recepta sinistro brachio involvatur.

**13.** Diaconus ante medium altaris paulisper silentio orat, atque illud osculo veneratur in eo loco, ubi presbyter celebrabit.

Canto absoluto, omnes stant capitibus detectis versa facie ad sanctuarium. Diaconus stans in ambone, manibus insertis, dicit:

Dóminus vobíscum.

Conventus respondet:

Et cum spíritu tuo.

Diaconus:

Léctio sancti Evangélii secúndum N.,

Conventus acclamat:

Glória tibi, Dómine.

Omnes se signant et inclinant modice. Verbum Vitæ diaconus proclamat manibus insertis, presbyter autem manibus iunctis auscultat.

Diebus dominicis et sollemnitatibus, thuriferarius, post conventus responsum Glória tibi, Dómine, et pariter post Evangelii proclamationem, Evangelii librum triplici ductu thurificat.

Proclamatione Evangelii peracta, diaconus ipsum librum osculo veneratur. Sacrum silentium habetur. Postea diaconus stolam reponit.

**14.** Audito Evangelio, professio fidei cantatur diebus dominicis et sollemnitatibus (præterquam feria II Paschæ et sollemnitate S. Stephani protomartyris, nisi in dominica celebretur), feria V Hebdomadæ sanctæ, necnon festis duodecim lectionum Domini, de B. V. Maria et de Apostolis et Evangelistis (exceptis eorum vigiliis).

Monachi stant ad alterum chorum versi, diaconusque vadit ad sedem servitoris, presbyter vero incipit:

Credo in unum Deum,

Cantor prosequitur, postea presbyter et conventus pergunt:

Patrem omnipoténtem,  
factórem cæli et terræ,  
visibílium ómnium et invisibílium.  
Et in unum Dóminum Iesum Christum,  
Fílium Dei Unigénitum,  
et ex Patre natum ante ómnia sæcula.

Deum de Deo, lumen de lúmine: Deum verum de Deo  
vero, génitum non factum, consubstantiálem Patri: per  
quem ómnia facta sunt.

Qui propter nos hómines, et propter nostram salútem descéndit de cælis.  
Et incarnátus est de Spíritu Sancto  
ex María Vírgine, et homo factus est.

Presbyter modice se inclinatur, monachi vero veniam sumunt.

Crucifíxus étiam pro nobis, sub Póntio  
Piláto, passus et sepúltus est,  
et resurréxit tértia die secúndum Scriptúras,  
et ascéndit in cælum, sedet ad déxteram Patris.  
Et íterum ventúrus est cum glória iudicáre vivos et mórtuos,  
cuius regni non erit finis.  
Et in Spíritum Sanctum Dóminum, et vivificántem:  
qui ex Patre Filióque procedit.  
Qui cum Patre et Fílio simul adorátur et conglorificátur:  
qui locútus est per prophétas.

Ad simul adorátur, presbyter modice se inclinatur, monachi vero super misericordias se inclinant.

Et unam sanctam, cathólicam et apostólicam Ecclésiám.  
Confíteor unum baptísma in remissionem peccatórum.  
Et exspécto resurrectionem mortuórum,  
et vitam futúri sæculi. Amen.

**15.** Si oratio universalis habenda est, finito symbolo, monachi ad altare convertuntur. Presbyter, stans in sede, brevi monitione invitat ad orandum, deinde diaconus in ambone, vel lector in lectorio, intentiones proponit; post unamquamque omnes orant silentio vel brevis responsio datur. Post ultimam intentionem, monachi pro universo mundo deprecantur silentes, super misericordias inclinati. Presbyter precationem conventus oratione concludit. Responso Amen, monachi capita cooperiunt et sedent.

Oratio universalis fit diebus dominicis et diebus sollemnibus quibus Credo cantatur; omittitur autem in Missis primæ professionis temporariæ vel professionis sollemnis.

### Liturgia eucharistica

**16.** His absolutis, diaconus, disposito Missali super altare, vadit ad piscinam. Tecti ac sedentes monachi antiphonam ad offertorium incipiunt. Presbyter ad medium sanctuarii pergat et, facta profunda inclinatione, accedit ad altare.

**17.** Presbyter corporale explicat. Diaconus, sindone umero applicata, ad cornu altaris procedit et, interposita sindonis extremitate, calicem cum vino infuso et patenam cum pane, super calicem positam, elevata tenet et presbytero præsentat.

Presbyter vadit ad cornu altaris oblationemque accipit de manibus diaconi, qui postea sindonem deponit.

Diacono paululum aquæ cochleari in calicem infundente, presbyter submissa voce dicit:

De látere Dómini nostri Iesu Christi  
exívit Sanguis et aqua in remissionem peccatórum.

Cum ad convivium eucharisticum complura requiruntur vasa, diaconus, sindone umero applicata, unumquodque præsentat; presbyter in cornu altaris ea deponit. Postea, diaconus in unumquemque calicem aquam infundit dum presbyter semel dicit: De látere, etc.

**18.** Postea, nisi incensum adoleatur (*cf. infra, n. 20*), diaconus manus lavat presbytero, qui interea submissa voce dicit:

Lavábo inter innocéntes manus meas,  
et circúmdabo altáre tuum, Dómine.

**Et duos vel tres versus sequentes:**

Ut áudiam vocem laudis, et enárrem univérsa mirabília tua.  
Dómine, diléxi decórem domus tuæ, et locum habitatiónis glóriæ tuæ.  
Ne perdas cum ímpiis, Deus, ánimam meam, et cum viris sánguinem vitam meam.

**19.** Presbyter, stans in medio altaris, calicem cum patena superposita ambabus manibus aliquantulum elevatum tenens offert, dicens secreto:

In spíritu humilitátis et in ánimo contríto suscipiámur a te, Dómine;  
et sic fiat sacrificium nostrum in conspéctu tuo hódie, ut pláceat tibi, Dómine Deus.

**Signat crucem cum ipso calice supra corporale, dicens:**

In nómine Patris et Fílii et Spíritus Sancti. Amen.

Quo facto, calicem super corporale deponit, et ante eum patenam cum hostia. Calicem parte superiore corporalis cooperit.

Cantu offertorii persoluto, versa facie ad conventum, manus extendens atque iungens, eum invitat ut magnæ Preci eucharisticæ se consociet, dicens:

Oráte, fratres.

---

**20.** Si incensum adoleri debet, aqua in calicem infusa, statim elevationem facit (*cf.* supra *n.* 19). Deinde diaconus ad presbyteri latus pergat et naviculam ei præsentat ut incensum in thuribulo imponat. Quo tradito a diacono, presbyter supra oblata thuribulum elevatum tenet submissa voce dicens:

Dirigátur, Dómine, orátio mea sicut incensum in conspéctu tuo.

Tunc thurificat semel supra oblata in modum crucis, dicens:

In nómine Patris et Fílii et Spíritus Sancti. Amen.

Et semel in modum coronæ, ac deinde ad crucem altaris, ad cornu dexterum, ad cornu sinistrum, ter inferius ante faciem altaris. Postea presbyter thuribulum reddit diacono, qui ei manus lavat in cornu altaris.

Deinde, dum presbyter stat manibus iunctis in cornu altaris, diaconus, ante medium altaris stans versa facie ad crucem, ter eam thurificat. Postea, presbytero manibus insertis ante medium altaris redeunte, diaconus idem altare circuit thurificans. Postremo, cantu offertorii persoluto, catenis extensis thurificat presbyterum ad conventum versum dicentem: Oráte, fratres.

---

**21.** Dicto Oráte, fratres, presbyter versa facie ad altare, modice inclinatus, iunctis manibus, paulisper silentio orat. Monachi autem surgunt et, super misericordias inclinati, silentio deprecantur.

Deinde presbyter erectus, manibus insertis, orationem super oblata dicit, quæ concluditur conclusione brevior, id est: Per Christum Dóminum nostrum; si vero in fine ipsius fit mentio Filii: Qui vivit et regnat in sácula sæculórum.

Oratione expleta conventus acclamat:

Amen.

Diaconus chori dexteri servitoris sedem petit, thuribulo reposito, si incensum adhibitum est.

## PREX EUCHARISTICA

**22.** Post orationem super oblata monachi erecti stant versus altare.

Presbyter exspectat donec omnes quiescant; tum manus ante umeros tenens, Precem eucharisticam incipit.

Dóminus vobíscum.

Conventus respondet:

Et cum spírítu tuo.

Presbyter prosequitur:

Sursum corda.

Conventus respondet:

Habémus ad Dóminum.

Presbyter subdit:

Grátias agámus Dómino Deo nostro.

Conventus respondet:

Dignum et iustum est.

Postea presbyter prosequitur præfationem.

In fine autem præfationis presbyter modice se inclinat et iungit manus.

Monachi, super misericordias inclinati, ipsam præfationem concludunt, canentes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.

Pleni sunt cæli et terra glória tua.

Hosánna in excélsis.

Benedíctus qui venit in nómine Dómini.

Hosánna in excélsis.

Dum Sanctus cantatur campana pulsatur.

**23.** Præfatio dicitur propria, cum assignata est festo, festorum generi, vel mysterio; præfatio etiam de defunctis propria est. In Missis, quæ præfatione carent propria, præfatio de tempore sumitur.

In Missis votivis sumi potest sive præfatio propria mysterii vel sancti, sive præfatio de tempore.

## PRÆFATIO I DE ADVENTU

**24.** Sequens præfatio dicitur tempore Adventus in omnibus Missis, quæ præfatione carent propria, usque ad diem 24 decembris inclusive.

**V/** . Dóminus vobíscum.

**R/** . Et cum spírítu tuo.

**V/** . Sursum corda.

**R/** . Habémus ad Dóminum.

**V/** . Grátias agámus Dómino Deo nostro.

**R/** . Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est te, Deus,  
et cæléstia et terréna collaudáre:  
per Christum Dóminum nostrum.

Qui, primo in humilitáte carnis advéniens,  
expectatiónem sæculórum explévit.  
In consummatione vero témporis rédiens,  
Rex glóriæ ómnia restaurábit.

Unde, salutári tuo in gáudiis occurréntes,  
cum Angelis et Sanctis te laudámus, sine fine dicéntes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.  
Pleni sunt cæli et terra glória tua.  
Hosánna in excélsis.  
Benedíctus qui venit in nómine Dómini.  
Hosánna in excélsis.

## PRÆFATIO II DE ADVENTU

**25.** Sequens præfatio dicitur tempore Adventus in omnibus Missis, quæ præfatione carent propria, usque ad diem 24 decembris inclusive.

**V/.** Dóminus vobíscum.

**R/.** Et cum spírítu tuo.

**V/.** Sursum corda.

**R/.** Habémus ad Dóminum.

**V/.** Grátias agámus Dómino Deo nostro.

**R/.** Dignum et iustum est.